[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	26.03.2018
	№
	194

                                                              г.Красноармейск
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры Красноармейского муниципального  района на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального района от 28.11.2016 г. № 853

	В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Красноармейского муниципального района, администрация Красноармейского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры Красноармейского муниципального  района на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального района от 28.11.2016 г. № 853 (с учетом изменений от 08.12.2017 №903, 25.09.2017 №585,  22.08.2017 №514, от 11.07.2017 года № 408, от 04.05.2017 года №257, от 07.02.2017 года №75), согласно приложению.

2. Организационному отделу администрации Красноармейского муниципального района опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (krasnoarmeysk.sarmo.ru).

	Глава Красноармейского

муниципального района                                                                            А.В.Петаев

Утверждены

постановлением администрации

Красноармейского муниципального района
от  26.03.2018 № 194

Изменения, вносимые в муниципальную программу

«Развитие культуры Красноармейского муниципального  района на 2017-2019 годы»

1. В паспорте муниципальной программы:
- позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	первый год реализации программы
	второй год реализации программы
	третий год реализации программы

	местный бюджет
	65317,246
	59144,646
	6172,6
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	3568,083
	3568,083
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	32138,949
	17426,949
	14712,0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2977, 2
	1597,7
	713,2
	666,3

- Пункт 6. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«На реализацию программных мероприятий на 2017-2019 г.г. запланировано   104001,478 тыс. рублей, в том числе по годам:

	2017 год
	тыс. рублей

	федеральный бюджет (прогнозно)
	3568,083

	областной бюджет (прогнозно)
	 17426,949

	местный бюджет
	 59144,646

	внебюджетные источники (прогнозно)
	1597,7

	итого
	81737,378

	2018 год

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	14712,0

	местный бюджет
	6086,6

	внебюджетные источники (прогнозно)
	713,2

	итого
	21597,8

	2019 год

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0

	местный бюджет
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	666,3

	итого
	666,3

2. В Перечне мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры Красноармейского муниципального района на 2017-2019 годы» раздел 3 « Поддержка самодеятельного народного творчества», раздел  4. «Развитиематериально-технической базы учреждений культуры, Раздел 9. «Оплата труда» и позицию «Всего по программе» изложить в следующей редакции:
	3. №№
	Наименованиемероприятия
	Срокиспол-нения (годы)
	Объем финансо-вогообеспеч-ения  (тыс. рублей), всего
	в том числе за счет средств
	Ответственныезаисполнение
	Ожидаемыерезультаты

	феде-ральногобюджета (прогнозно)
	област-ногобюджета

(прогнозно)
	Местногобюджета

(прогнозно)
	внебюдежетныхисточников
(прогнозно)

	Раздел 3. Поддержка самодеятельного народного творчества

	1
	Участие самодеятельных творческих коллективов и исполнителей в международных, всероссийских,  областных смотрах-конкурсах, фестивалях
	2017-2019 г.г.
	150,0
	0
	0
	60,0
	90,0
	МБУК «Централизованная клубная система»
	популяризация самодеятельного художественного творчества, выявление и поддержка новых талантливых коллективов и исполнителей

	2017
	90,0
	0
	0
	60,0
	30,0

	2018
	30,0
	0
	0
	0
	30,0

	2019
	30,0
	0
	0
	0
	30,0

	2
	Проведение районных фестивалей различной тематики, слетов-встреч (фестиваль национальных культур «В семье единой», парад достижений Саратовской области «Огней так много золотых»,  слет-встреча « Мир, где нет чужих» и другие)
	2017-2019 г.г.
	0
	0
	0
	0
	0
	МБУК «Централизованная клубная система»

	популяризация самодеятельного художественного творчества, традиций и культуры народов, проживающих в районе

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Проведение развлекательных программ, организация досуга  различных слоев населения
	2017-2019 г.г.
	9  ,0
	0
	0
	0
	9,0
	МБУК «Централизованная клубная система»

	Организация досуга  различных слоев населения

	2017
	3,0
	0
	0
	0
	3,0

	2018
	3,0
	0
	0
	0
	3,0

	2019
	3,0
	0
	0
	0
	3,0

	4
	Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни
	2017-2019 г.г.
	0
	0
	0
	0
	0
	МБУК «Централизованная клубная система»

	Организация досуга  различных слоев населения

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Цикл массовых мероприятий к знаменательным и памятным датам, народные  праздники

(Новогодние и рождественские праздники, 23 февраля, 8 Марта, Масленица,   День работников культуры, День космонавтики, День Победы, День семьи и матери, День призывника, День защиты детей, Троица, День России, День молодежи, День студента, День знаний, День города, День района, День народного единства, День флага, День конституции, мероприятия, посвященных дню рождения Дважды Героя Советского Союза Скоморохова Н.М. в Красноармейском муниципальном районе)

	2017-2019 г.г.
	1605,325
	0
	0
	1455,325
	150,0
	МБУК «Централизованная клубная система»

	Организация досуга  различных слоев населения

	2017
	394,325
	0
	0
	344,325
	50,0

	2018
	1161,0
	0
	0
	1111,0
	50,0

	2019
	50,0
	0
	0
	0
	50,0

	6
	Юбилеи коллективов
	2017-2019 г.г.
	90,0
	0
	0
	0
	90,0
	МБУК «Централизованная клубная система»

	2017
	30,0
	0
	0
	0
	30,0

	2018
	30,0
	0
	0
	0
	30,0

	2019
	30,0
	0
	0
	0
	30,0

	7
	Проведение областного конкурса исполнителей на саратовской гармонике «Играй, гармонь саратовская»
	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	МБУК «Централизованная клубная система»
	популяризация самодеятельного художественного творчества, традиций и культуры народов, проживающих в районе

	Всего по разделу 3
	2017-2019 г.г.
	1854,325
	0
	0
	1515,325
	339,0

	2017
	517,325
	0
	0
	404,325
	113,0

	2018
	1224,0
	0
	0
	1111,0
	113,0

	2019
	113,0
	0
	0
	0
	113,0

	Раздел 4. Развитие материально-технической базы учреждений культуры

	1
	Организация и проведениетекущего и капитального ремонта в зданиях, учреждениях культуры и искусства,
в том числе:
	2017-2019 г.г.
	6877,932
	3443,283
	570,149
	868,0
	1996,5

	2017
	6062,932
	3443,283
	570,149
	868,0
	1181,5

	2018
	430,0
	0
	0
	0
	430,0

	2019
	385,0
	0
	0
	0
	385,0

	РайонныйДворецкультуры
	2017-2018 г.г.
	3474,0
	1680,0
	320,0
	624,0
	850,0
	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»

	2017
	2764,0
	1680,0
	320,0
	124,0
	640,0

	текущий ремонт кровли, ремонт фасада здания

	2018
	710,0
	0
	0
	500
	210,0

	косметический ремонт помещений, ремонт сцены,

	благоустройство  площади  перед Районного Дворца культуры

	Нижне-Банновский сельский Дом культуры
	2017
	30,0
	0
	0
	0
	30,0
	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»
	Заменаотопительногокотла

	ПервомайскийсельскийДомкультуры
	2019
	20,0
	0
	0
	0
	20,0
	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»
	косметическийремонтвнутреннихпомещений

	Усть-Золихинский сельский Дом культуры
	2018
	3,0
	0
	0
	0
	3,0
	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»
	Ремонтдымовогоканала

	БобровскийсельскийДомкультуры
	2017-2018г.г.
	270,0
	0
	0
	250,0
	20,0
	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»

	2017
	265,0
	0
	0
	250,0
	15,0

	Приобретение строительных материалов для ремонта  мягкой кровли

	2018
	5,0
	0
	0
	0
	5,0

	Ремонтэлектрооборудования

	КаменскийсельскийДомкультуры
	2017
	30,0
	0
	0
	0
	30,0
	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»
	Ремонтмягкойкровли

	РогаткинскийсельскийДомкультуры
	2017-2019 гг.
	75,0
	0
	0
	45,0
	30,0
	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»
	Ремонт внутренних помещений,

ремонт порога

	2018
	45,0
	0
	0
	45,0
	0

	2019
	30,0
	0
	0
	0
	30,0

	частичныйремонтмягкойкровли

	ЛуганскийсельскийДом
культуры
	2018-2019 г.г.
	60,0
	0
	0
	0
	60,0
	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»

	2018
	30,0
	0
	0
	0
	30,0

	Ремонтэлектрооборудования

	2019
	30,0
	0
	0
	0
	30,0

	Ремонтзрительногозала

	Сосновскийсельскийклуб
	2018
	1,0
	0
	0
	0
	1,0
	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»
	Покраскакрыши

	КлючевскийсельскийДомкультуры
	2019
	5,0
	0
	0
	0
	5,0
	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»
	Частичныйремонтфасадаздания

	МордовскийсельскийДомкультуры
	2018-2019 г.г.
	30,0
	0
	0
	0
	30,0
	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»
	Ремонт внутренних помещений, конька крыши

	2018
	5,0
	0
	0
	0
	5,0

	Заменанасосаотопительнойсистемы

	2019
	25,0
	0
	0
	0
	25,0

	Ремонтмягкойкровли

	СадовскийсельскийДомкультуры
	2019
	20,0
	0
	0
	0
	20,0
	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»
	Ремонткровли, покраскафасада

	ВаулинскийсельскийДомкультуры
	2018-2019 г.г.
	15,5
	0
	0
	0
	15,5
	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»

	2018
	0,5
	0
	0
	0
	0,5

	Ремонтэлектрооборудования

	2019
	15,0
	0
	0
	0
	15,0

	Ремонтмягкойкровли

	2018
	0,5
	0
	0
	0
	0,5

	Ремонтэлектрооборудования

	2019
	25,0
	0
	0
	0
	25,0

	Ремонтотопительнойсистемы

	КаменскийпоселковыйДомкультуры
	2017
	30,0
	0
	0
	0
	30,0
	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»
	Косметический ремонт внутренних помещений и фасада

	Сельскийклубс.Карамыш
	2017
	15,0
	0
	0
	0
	15,0
	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»

	Косметический ремонт внутренних помещений и фасада

	Сельскийклубст.Карамыш
	2019
	10,0
	0
	0
	0
	10,0
	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»
	Ремонт внутреннего помещения, топочной, крыши

	КарамышевскийсельскийДомкультуры
	2019
	40,0
	0
	0
	0
	40,0
	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»
	Ремонтмягкойкровли

	МеловскойсельскийДомкультуры
	2018
	20,0
	0
	0
	0
	20,0
	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»
	Заменаотопительногокотла

	НекрасовскийсельскийДомкультуры
	2017
	60,0
	0
	0
	0
	60,0
	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»
	Ремонтфасада, ремонтэлектрооборудования

	РевинскийсельскийДомкультуры
	2017-2019 г.г
	25,0
	0
	0
	0
	25,0
	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»

	2017
	5,0
	0
	0
	0
	5,0

	Ремонтэлектрооборудования

	2019
	20,0
	0
	0
	0
	20,0

	Ремонтмягкойкровли

	СплавнухинскийсельскийДомкультуры
	2017
	246,5
	0
	0
	240,0
	6,5
	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»
	Приобретение строительных материалов для ремонта мягкой кровли, здания

	Парккультуры и отдыха
	2017-2019 г.г.
	2276,432
	1313,283
	250,149
	228,0
	485,0
	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»

	2017
	1563,432
	1313,283
	250,149
	0
	0

	Устройство дорожно-тропиночной сети в рамках предоставления субсидии в 2017 году на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) в рамках подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство и городская среда» государственной программы Саратовской области  «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры до 2020 года»

	355,0
	0
	0
	40,0
	315,0

	изготовление проектно-сметной документации на ремонт пешеходной зоны, проведение государственной строительной экспертизы, мероприятия по благоустройству территории,

	188,0
	0
	0
	188,0
	0

	укладка тротуарной плитки на территории Парка культуры и отдыха

	2018
	90,0
	0
	0
	0
	90,0

	Строительствосцены, летнегокинотеатра

	2019
	80,0
	0
	0
	0
	80,0

	Строительстволетнегокинотеатра

	МБУ ДО «Детская школа искусств»
	2017-2019 г.г.
	165,0
	0
	0
	0
	165,0
	МБУ ДО «Детская школа искусств»
	Частичный ремонт кровли, косметический ремонт внутри здания школы, установка оконных блоков.

	2017
	50,0
	0
	0
	0
	50,0

	2018
	55,0
	0
	0
	0
	55,0

	2019
	60,0
	0
	0
	0
	60,0

	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	2017-2019 г.г.
	26,0
	0
	0
	26,0
	0
	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	Замена окон в Центральной библиотеке

	2017
	26,0
	0
	0
	26,0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Модернизация оборудования и техническое оснащение учреждений культуры и искусства, приобретение сценических костюмов
в том числе:
	2017-2019 г.г.
	865,0
	420,0
	80,0
	0
	365,0

	2017
	725,0
	420,0
	80,0
	0
	225,0

	2018
	80,0
	0
	0
	0
	80,0

	2019
	60,0
	0
	0
	0
	60,0

	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»
	2017-2019 г.г.
	715,0
	420,0
	80,0
	0
	215,0
	МБУК «Централизованнаяклубнаясистема»
	Приобретение в РДК звуковой и световой аппаратуры

	2017
	685,0
	420,0
	80,0
	0
	185,0

	2018
	30,0
	0
	0
	0
	30,0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	МБУК «Межпоселенческаяцентральнаябиблиотека»
	2017-2019 г.г.
	0
	0
	0
	0
	0
	МБУК «Межпоселенческаяцентральнаябиблиотека»
	Приобретениемебели, офиснойтехники

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	МБОУ ДОД «Детская школа искусств»
	2017-2019 г.г.
	150,0
	0
	0
	0
	150,0
	МБУ ДО «Детская школа искусств»
	Приобретение музыкальных инструментов, сценических

костюмов и обуви, классной и офисной мебели, музыкальной, радио  и свето вой аппаратуры, наглядных пособий, офисной техники

	2017
	40,0
	0
	0
	0
	40,0

	2018
	50,0
	0
	0
	0
	50,0

	2019
	60,0
	0
	0
	0
	60,0

	Всегопоразделу 4
	2017-2019 г.г.
	6274,5
	2100,0
	400,0
	1413,0
	2361,5

	2017
	4774,5
	2100,0
	400,0
	868,0
	1406,5

	2018
	1055
	0
	0
	545,0
	510,0

	2019
	445,0
	0
	0
	0
	445,0

	Раздел 9. Оплата труда

	1.
	Субсидия бюджету муниципального района на обеспечение расходных обязательств, связанных с повышением оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы в целях реализации Указов Президента РФ от 07.05.2012 года №597

	МБУ ДО «Детская школа искусств»

	2017-2019 гг.
	4442,1
	0
	3674,5
	767,6
	0
	Отдел культуры
	Повышение заработной платы отдельным категориям работников

	2017
	2025,3
	0
	1861,9
	163,4
	0

	2018
	2416,8
	0
	1812,6
	604,2
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	МБУК «Централизованная клубная система»
	2017-2019 гг.
	22283,522
	0
	18904,7
	3378,822
	0

	2017
	11225,122
	0
	10610,9
	614,222
	0

	2018
	11058,4
	0
	8293,8
	2764,6
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	2017-2019 гг.
	9015,489
	0
	7500,7
	1514,789
	0

	2017
	4714,889
	0
	4275,3
	439,589
	0

	2018
	4300,6
	0
	 3225,4
	1075,2
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Субсидия бюджету муниципального района на обеспечение повышения оплаты труда некоторым категориям работников муниципальных учреждений

	Отдел культуры
	Повышение заработной платы некоторым

категориям работников

	МБУ ДО «Детская школа искусств»

	2017-2019 гг.
	168,4
	0
	160,0
	8,4
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	168,4
	0
	160,0
	8,4
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	МКУ «Служба административно-хозяйственного обеспечения

учреждений культуры»
	2017-2019 гг.
	1284,4
	0
	1220,2
	64,2
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	1284,4
	0
	1220,2
	64,2
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по разделу 9
	2017-2019 гг.
	37193,911
	0
	31460,1
	5733,811
	0

	2017
	17965,311
	0
	16748,1
	1217,211
	0

	2018
	19228,6
	0
	14712,0
	4516,6
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	Всегопопрограмме
	2017-2019 г.г.
	104001,478

	3568,083
	32138,949
	65317,246
	2977,2

	2017
	81737,378
	3568,083
	17426,949
	59144,646
	1597,7

	2018
	21597,8
	0
	14712,0
	6172,6
	713,2

	2019
	666,3
	0
	0
	0
	666,3